Договор №      / 10

              «        »                                       2010г
г. Киев

ООО «Мируа», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице …………, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, в дальнейшем  «ЗАКАЗЧИК»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Поставщик» обязуется поставить «ЗАКАЗЧИКУ»  следующую продукцию фирмы «MIRROR»:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                    ____
1.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется принять и оплатить поставку продукции на условиях настоящего Договора.

2.ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА

2.1. Цены на продукцию устанавливаются в валюте Украины.

2.2. Общая сумма договора составляет ________________________________________________________________ .

3.СРОКИ ПОСТАВКИ

3.1. Продукция должна быть поставлена в _____ - дневный срок со дня перечисления денежных

средств на расчетный счет  «ПОСТАВЩИКА».

4.УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

4.1. Платеж за поставляемую  по настоящему Договору продукцию производится «ЗАКАЗЧИКОМ» в форме

80% аванса после выставления счета. Оставшиеся 20% должны быть уплачены  не позднее одного  дня   после  установки.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1.В случае просрочки поставки или недопоставки  в срок, указанный в договоре, «ПОСТАВЩИК» оплачивает «ЗАКАЗЧИКУ» пеню в размере 0,1% от стоимости  не поставленной продукции за каждый день просрочки, но не более ее полной стоимости.

5.2.В случае нарушения условий платежа,  указанных в п.п. 4.1. «ЗАКАЗЧИК» уплачивает «ПОСТАВЩИКУ» пеню в размере 0,1% от  суммы, указанной в п.п. 2.2. за каждый день просрочки, но не более общей стоимости договора .

6.ФОРС-МАЖОР

6.1. В случае наступления обстоятельств, препятствующих  полному или частичному исполнению какой-либо из сторон, обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийного бедствия, военных действий или других обстоятельств вне контроля сторон, срок исполнения обязательства сдвигается соразмерно времени, в течение  которого  эти  обстоятельства  будут  продолжаться .

6.2. Если вышеуказанные обстоятельства продолжаются более 3-х месяцев, каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору и в этом случае ни одна из сторон не в праве требовать от другой возмещения убытков, при этом «ПОСТАВЩИК» по первому требованию «ЗАКАЗЧИКА» возвращает все его платежи по настоящему Договору.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня  его подписания  и действует до полного исполнения сторонами обязательств урегулирования  расчетов.

8.АРБИТРАЖ

8.1. Стороны примут меры для разрешения возникающих при исполнении Договора  разногласий и претензий путем переговоров.

8.2. При не достижении согласия споры подлежат разрешению в Арбитражном суде в соответствии с законодательством Украины.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА СТОРОН

ПОСТАВЩИК                                                                                                                 ЗАКАЗЧИК

ООО «Мируа»

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К ДОГОВОРУ НА УСТАНОВКУ НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ

ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЯ К ПОДГОТОВКЕ

ОБЪЕКТА ДЛЯ УСТАНОВКИ ФРАНЦУЗСКИХ НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ

1. Заказчик предупрежден о необходимости обязательного сохранения неизменного периметра после проведенных замеров, составления чертежей  и сметы.
2. Заказчик предупрежден о том, что в зависимости от ширины каждой фактуры, потолок будет иметь сварные швы, предусмотренные технологией изготовления натяжных потолков.

3. Заказчик обязан в момент подписания договора согласовать расположение швов и утвердить их направление на рабочем чертеже.

4. Заказчик предупрежден о необходимости свободного доступа к потолку при гарантийном обслуживании. Исполнитель не несет материальной ответственности за отделочные материалы (декоративный камень, багеты, карнизы, плитка, и т. д.) и сантехнику, которые препятствуют гарантийному устранению неполадок.
5. Перед установкой заказчик обязан подготовить помещение следующим образом:

a) убрать комнатные растения и домашних животных, а также все ценные предметы и вещи, которые могут деформироваться при изменении температуры в процессе установки натяжных потолков;

b) обеспечить свободный доступ к стенам по всему периметру помещения;

c) к местам установки светильников должны быть подведены кабельные линии, обеспечивающие гарантированное включение и отключение напряжения;

d) предоставить исполнителю схему коммуникаций, проложенных в стенах (электропроводка, трубы отопления и водопровода). При отсутствии схемы Исполнитель не несёт ответственности за повреждение коммуникаций;

e) гипсокартон, керамическая плитка или другие конструктивные и отделочные материалы должны быть надежно закреплены, и выдерживать усилие на отрыв не менее 60 кг/м.п.;
f) помещения, в которых устанавливаются натяжные потолки, примыкание потолочных плит, перекрытий к стенам и вентиляционным коробам должно быть герметичным, чтобы исключить эффект ”всасывания ” воздуха.
g) строительные леса должны быть предоставлены и установлены в помещениях, высота которых превышает 3,5 м.
6. Мощность устанавливаемых встроенных потолочных светильников не должна превышать 60 W

(220 В) для ламп накаливания и 35 W (12 В) для  галогенных ламп, корпуса всех устанавливаемых                                                                                                                                                                                  светильников (конструкций) в потолке в процессе эксплуатации не должна нагреваться выше 65ºС.

6.   При  установке  люстр,  имеющих  лампы  направленные  на  натяжной  потолок,  рекомендуется
       выдерживать  расстояние  от  потолка  до  лампы (см)  равное  мощности  лампы (Вт).

7.    Стоимость  установки  люстры  или  светильника  (цена свыше 1000 грв.) составляет  10 %  от
       стоимости  люстры (светильника).
8. Дополнительные условия: ______________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Осмотр помещения: ___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                                                         ЗАКАЗЧИК

_________________________                                                                             _________________________